Es
Um

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 244/2021-SG CAMARA MUNICIPAL DE|  Santa Bárbara d'Oeste, 26 de abril de 2021.
Resposta Nº | ao RequerimentoNá»

Ref.: Resposta do Requerimento nº 255/2021 putoria: Secretaria Municipal de

Assunto: Requer informaçõesaoç ções ao Poder
Executivo sobre quantas entidades
filantrópicas recebem mensalmente

Chave: 92030

Em resposta ao Requerimento nº 255/2021, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 112 Reunião Ordinária, realizada no dia
30 de março de 2021, informamos:

Senhor Presidente,
Nobre Vereador, PROTOCOLO

02948/20219

1 - Entidades Socioassistenciais: 25; e Entidades de diversas áreas (cultura,
saúde e educação): 16.

2 - Na área de assistência social são 12 entidades; na área da educação são
04 entidades; na área da saúde 01 entidade conveniada.

3 - Na área de assistência social são: ABE - Associação de Beneficência e
Educação (Casa da Criança); AMEV - Associação Assistencial para Melhoria de Vida;
AMOBAM - Associação de Moradores do Bairro Mollon; APAE - Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais; Associação Barbarense das Damas de Caridade ( Asilo São
Vicente de Paulo); Desenvolvimento do Serviço do Centro Dia Do Idoso - CDI; Serviço de
Assistência Social MEIMEI; RFCC - Rede Feminina de Combate ao Câncer; AMAI -
Associação de Monitoramento dos Autistas Incluídos de S. B. d'Oeste; Associação Vinde
a Luz; Serviço Social em Promoção da Cidadania Imaculada Conceição; Associação
Cidadão e Cidadã de Direito; GuardaMirimde Santa Bárbara d'Oeste. A área da saúde
conta com 01 entidade conveniada: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Santa
Bárbara d'Oeste-SP. Na área da educação são: Associação de Beneficência e Educação -
ABE, Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, Serviços de Obras Sociais
— 8.0.8. e Serviço Paroquial de Assistência Social - Creche João Paulo.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

PATRÍCIA INA MARQUES DE MARTINO
Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000